
Wohngesundheit in Perfektion

Vitalux 9000



Für Ihre Kunden, die sich sensibel mit möglichen Raumluftbelastungen durch Zusatz-

stoffe in Wandbeschichtungen auseinandersetzen, steht der Gesundheitsaspekt bei 

der Auswahl von Produkten ganz oben auf der Kriterienliste. Dieser Anforderung kom-

men seit Jahren emissionsarme, lösemittel- und weichmacherfreie Produkte nach.

Doch was ist mit Konservierungs-

mitteln? Üblicherweise werden sie in 

Dispersionen zur Verlängerung der 

Haltbarkeitsdauer eingesetzt. Aller-

dings können die Konservierungsmit-

tel bei extrem sensiblen Personen 

allergische Reaktionen hervorrufen. 

Wer in Zukunft auf Nummer sicher 

gehen will, fi ndet bei Brillux ab sofort 

das perfekte Produkt. Vitalux 9000, 

die von TÜV SÜD geprüfte Dispersion, 

erfüllt die Ansprüche an ein möglich- 

st pures Raumklima – und das ganz 

ohne Konservierungsmittel. Empfeh-

len Sie Vitalux 9000 Ihren Kunden, die 

besonderen Wert auf Wohngesundheit 

legen – denn die Konservierungsmit-

telfreiheit ist ein besonderer Vorteil 

speziell in empfi ndlichen Bereichen 

wie in Kinder-, Schlaf- und Wohn-

räumen. Mit dem hochwertigen, 

gesundheitsbewussten Produkt haben 

Sie auch alle Freiheiten in der farbi-

gen Gestaltung: Vitalux 9000 ist nicht 

nur in Weiß, sondern auch abgetönt 

konservierungsmittelfrei! Damit stehen 

Ihnen auch in öffentlichen und viel 

genutzten Bereichen wie Schulen, 

Kindertagesstätten und Hotels alle 

Möglichkeiten offen!

Ohne Kompromisse

Ohne 
Konservierungsmittel
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� Prüfung auf gesundheitsrelevante
 Inhaltsstoffe und Emissionen
� Regelmäßige Produkt- und 
 Prozessüberwachung
� Kontrolle der Einsatzstoffe
� Überwachung der produkt-
 typischen Konservierungsmittel
 www.tuev-sued.de/oekologische-produktpruefung

Schadstoffgeprüfte Baustoffe



Für Sie zählt das Produkt

Qualität macht immer
ganze Sachen

Ohne Konservierungsmittel, 

aber mit allen Stärken eines 

Premium-Produkts: Vitalux 

9000 vereint alles, was Sie

von einer hervorragenden 

Dispersion erwarten. Eine 

hohe Deckkraft, ein sehr 

gutes Oberfl ächenbild für 

strukturierte und auch 

glatte Untergründe, eine 

hohe Nassabriebbestän-

digkeit und lange Offenzeit.



Grundfarbtöne

Eine Wandgestaltung ohne Konservierungsmittel ist mit Vitalux 9000 in größter Gestaltungsfreiheit mög-

lich. Denn neben Weiß sind auch die sieben Abtönfarben von Vitamix 9018 absolut konservierungsmittelfrei. 

Von sanften, leichtgetönten Nuancen bis zu intensiv leuchtendem Gelb, Rot, Blau oder Grün reicht somit das 

wohngesunde Spektrum. Freuen Sie sich auf Farbharmonien, die immer die gewünschte Wirkung entfalten.

Hohe Gestaltungsfreiheit

Auch Ihr Lieblingsfarbton 
kommt „ohne“ aus
Auch Ihr Lieblingsfarbton 

blueberry orangepumpkinblack olive kiwi lemon
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Alle sieben Farbtöne von Vitamix 9018 sind natürlich auch untereinander mischbar. Somit erweitert sich der 

Farbraum um ein Vielfaches – lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf. Und wenn es ein ganz bestimmter Farbton 

sein soll, auch kein Problem: Über eine Werksanfertigung bekommen Sie Ihren Wunschfarbton auch farbton-

genau erstellt – natürlich auch konservierungsmittelfrei.

So individuell wie Sie

Kombinationsfarbtöne
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1   kiwi:blueberry:pumpkin:weiß 3:1:2:30

1   cherry:blueberry:weiß 1:1:2   2   kiwi:blueberry:weiß 1:1:1
3   kiwi:blueberry:weiß 1:1:10

1   pumpkin:orange:weiß 3:1:20   2   blueberry:kiwi:weiß 1:3:20
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1   cherry:blueberry:weiß 1:1:10   2   cherry:blueberry 1:1 



73
56

/4
27

/1
5/

0
91

7 
88

26
.9

6
31

.0
0

30

Brillux | Weseler Straße 401 | 48163 Münster

Tel. +49 251 7188-197 | Fax +49 251 7188-54157

info@brillux.de | www.brillux.de

www.brillux.de/vitalux

Vitalux 9000 überzeugt auf ganzer Linie. Denn das Produkt bietet neben der 

Konservierungsmittelfreiheit alle Vorteile, die Sie von Dispersionsfarben kennen:

Die neue Wohngesundheit

OHNE

Weichmacher

    Lösemittel

Konservierungs-
mittel

■   ELF = emissionsarm, lösemittel- und weichmacherfrei

■   konservierungsmittelfrei, bestätigt von TÜV SÜD

■   für Allergiker geeignet

■   entspricht den Anforderungen des Ausschusses zur gesundheit-

lichen Bewertung von Bauprodukten (AgBB)

■   Deckvermögen Klasse 1 bei 8 m²/l

■   Nassabriebbeständigkeit Klasse 2

■   mit Vitamix 9018 konservierungsmittelfrei abtönbar

■   als Werksanfertigung konservierungsmittelfrei abgetönt erhältlich

■   lange Offenzeit

■   sehr guter Verlauf

■   leichte Verarbeitung

 mit Vitamix 9018 konservierungsmittelfrei abtönbar

 als Werksanfertigung konservierungsmittelfrei abgetönt erhältlich


